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GARA A 

PROCEDURA APERTA  

PER 

CONCESSIONE QUINQUENNALE DEL SERVIZIO DI TESORERIA” 

CIG 6012330BA9 

 

 

Quesito n.1. 

Si chiede di sapere se a fronte della natura d’istituto di credito dei concorrenti della seguente procedura, la 

cauzione definitiva di cui al § 19 del Disciplinare di gara può essere costituita anche in contanti, tramite 

accredito sul c/c/b avente codice IBAN IT86P0615069459T2030051673, della complessiva somma di 

€_16.000,00. 

 

Risposta al quesito n.1. 

Considerata la particolare natura dei concorrenti (rectius: istituti di credito iscritti negli albi ex artt. 13 o 64 

del D.Lgs  385/93), si ritiene ammissibile la costituzione in contanti della cauzione definitiva. 

 

Quesito n.2. 

Si chiede di sapere se la dichiarazione di impegno del fideiussore prescritta dal § 9.2 del Disciplinare di gara 

può essere sostituita dal versamento in contanti della cauzione definitiva già in sede di partecipazione alla 

gara. 

 

Risposta al quesito n.2. 

Considerato che per pacifica giurisprudenza la ratio dell’impegno al rilascio della cauzione definitiva è 

quella di assicurare il buon esito della gara, altrimenti compromesso dal rischio che a conclusione della fase 

pubblicistica non venga effettivamente prestata la garanzia per l’esecuzione del contratto, si ritiene che la 

prescrizione di cui al § 9.2 del Disciplinare di gara possa essere assolta anche nel caso in cui, in sostituzione 

dell’impegno del fideiussore, venga versata in contanti, già in fase di partecipazione, la cauzione definitiva 

per un importo di €_16.000,00, tramite accredito sul seguente codice IBAN 

IT86P0615069459T2030051673, inserendo nella Busta A, copia della relativa quietanza o dell’avvenuta 

esecuzione del bonifico con il relativo numero di CRO.      
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